
Progetto cofinanziato da UE 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE - (FAMI) 2014-2020 

Obiettivo Specifico: 2.Integrazione / Migrazione legale – Obiettivo Nazionale: 2. Integrazione - lett c) 

Qualificazione del sistema scolastico in contesti multiculturali, anche attraverso azioni di contrasto alla dispersione scolastica 

 

 

  
 

 
Alla sezione di pubblicità legale  

Albo on-line  
Sito Istituto 

    Crotone 11/02/2020 
 
 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA 
 

PROGETTO F.A.M.I. 2014-20 –O S2 integr.ne/migraz.ne legale-ON2 integ.ne, Multiazione 1 “Calabria accoglie” – 
PROG. 2452- Piani d’intervento regionali per l’integrazione dei cittadini di Paesi Terzi – RECLUTAMENTO DOCENTI 
PRIORITARIAMENTE INTERNI per Docenti-Esperti/Tutor per: attività didattica, formativa e di supporto relativamente 
a Centro ISI /CORSO L2/LABORATORI. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il programma del fondo Asilo Migrazione e Integrazione (FAMI) 2014-2020 approvato dalla 
commissione europea con decisione C5343 del 3/8/2015 e successive decisioni;  

VISTO il decreto del 15/04/2016 dell’autorità delegata del FAMI di emanazione dell’avviso pubblico multi- 
azione per la presentazione dei progetti  

VISTO il decreto con cui il Dipartimento per le Libertà Civili e l’Immigrazione del Ministero dell’Interno in 
veste di Autorità Responsabile del Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2014-2020 approva il 
progetto FAMI/PROG- 2452: piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di Paesi Terzi 
presentato dalla Regione Calabria partner  

VISTO che il progetto presentato dalla Regione Calabria in partenariato con I.C. B.Telesio R.C., I.C. 
Casalinuovo CZ ed IPSEOA di Paola denominato “Calabria accoglie” è stato finanziato;  

VISTA la convenzione di sovvenzione sottoscritta dalla Regione Calabria con l’autorità delegata 
convenzione di sovvenzione FAMI PROG 2452 tra la Regione Calabria, in qualità di Capofila, e Ministero 
dell’interno nella sua veste di Autorità Responsabile del Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione;  

VISTO l’accordo di rete prot. n. 4792 del 16/11/2017, stipulato con i partner beneficiari : I.C. Casalinuovo 
di Catanzaro capofila del sub-progetto, e gli istituti I.C. Lamezia e l’IIS. De Filippis Prestia di Vibo e l’ 
assegnazione fondi;  

VISTO il DPR 275/1999;  

VISTO il D.Lgs. 50/2016;  

KRIS00900G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001077 - 11/02/2020 - C24c - Progetti europei - U



VISTO il DPR 263/2012; KRIS00900G –  

CONSIDERATO che per l’affidamento dei percorsi previsti si rende necessario acquisire la disponibilità dei 
docenti interni all’I.I.S. PERTINI-SANTONI-CROTONE; con contratto a tempo indeterminato o con contratto 
fino al 30 giugno/31 agosto 2020;  

VISTE Linee guida per la progettazione dei Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini 
dei Paesi terzi a valere sul FAMI OS2-ON2;  

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGSV/RU/3298/U del 23.3.2016 recante le “specifiche operative” per 
l’applicazione del “protocollo di sperimentazione” definito dall’ATS CLIQ su incarico dell’Autorità 
responsabile del Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2014-2020 

VISTE le delibere degli OO. CC.  

VISTe le graduatorie elaborate dalla commissione preposta alla valutazione  

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
provvisorie: 

 

DOCENTI TUTOR 

COGNOME E NOME  Docente interno/esterno Punti 

Pellegrino Vincenza  Docente interno 67,00 

Pegoraro Ornella Docente interno 29,50 

Musco' Lucia Rita Docente interno 24,50 

Bonanno Flavia Docente interno 23,50 

Strangio Antonietta Docente interno 23,50 

Squillace Angelina Docente interno 22,50 

Sisca Vincenzo Docente interno 22,00 

Cusato Maria Lluigia Docente esterno 20,00 

 
 

DOCENTI ESPERTI 

COGNOME  E NOME Docente interno/esterno Punti 

Pellegrino Vincenza Docente interno 67,00 

Cusato Maria Luigia Docente esterno 20,00 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla data 
di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione 
scolastica. Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva.  

 

 
Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Ida SISCA  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

KRIS00900G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001077 - 11/02/2020 - C24c - Progetti europei - U


